


RECEBEMOS DE A VIRTUAL DISTR DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL
 TRONICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: CAIXA ESCOLAR PROF GERALDO BASILIO RAMOS - RUA JACARANDA, 822 -
 COLONIAL - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 29-11-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 3.835,00
 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 N°: 938
 Série: 1

VIRTUAL DISTR DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME
 RUA ASCENDINO DINIZ, 15 LOJA
 PONTE GRANDE
 Contagem MG (31) 3398-2864 32.013-440

DANFE
 Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 Saída: 1
 Entrada: 0
 FL 1 / 1
 N°: 938
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO
 3119 1124 6637 1000 0160 5500 1000 0009 3813 5043 4920

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTEÇÃO DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131193503411328 29/11/2019 16:05:37
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
 27490870011 24.663.710/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO
 CAIXA ESCOLAR PROF GERALDO BASILIO RAMOS 11.437.353/0001-70 29-11-2019
 ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAÍDA
 RUA Jacaranda, 822 Colonial 32.044-120 29-11-2019
 MUNICÍPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAÍDA
 Contagem (31) 3398-2978 MG 9-Não Contribuinte 16:03:56

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.835,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.835,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
		1 - Destinatário				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
5						

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC/ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
4143	TNT ROLO 1.40X50 MT	56031240	0102	5102	RL	5,0000	82,9000	414,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4142	CONTACT TRANSP ROLO 25MT	39199020	0102	5102	RL	3,0000	85,9000	257,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
536	TINTA GUACHE 250 ML ACRILEX	32131000	0500	5405	UN	45,0000	6,6000	297,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4894	PAPEL COLOR SET CORES C/20 FLS	48025791	0500	5405	PCT	15,0000	13,5000	202,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4820	PAPEL CARTAO CORES C/20	48025791	0500	5405	PCT	10,0000	13,5000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4896	PAPEL COLOR SET A4 CORES C/50 FLS	48025610	0500	5405	PCT	25,0000	9,9000	247,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4172	EVA C/ GLITER 40X 48 PCT C/ 5 UNI	40081100	0103	5102	PCT	10,0000	32,9000	329,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030	FITA CREPE 18x50	48114110	0102	5102	UN	25,0000	3,9000	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4116	FITA ADESIVA PVC 45X40 TRANSP	39191010	0500	5405	UND	25,0000	3,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4065	ENVELOPE PARDO A4 kn 32 CX C/250	48171000	0500	5405	cx	2,0000	55,9000	111,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4747	EVA PACOTE C/ 10 FLS	40021911	0102	5102	PCT	15,0000	12,9000	193,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4113	COLA BRANCA 1000 GR NEW MAGIC	35061090	0103	5102	UN	10,0000	15,9000	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4063	MASSA DE MODELAR 12 CORES PCT C/12	34070010	0102	5102	cx	5,0000	52,9000	264,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4062	PASTA CATALOGO C/ 50 PLS	42021210	0102	5102	UN	15,0000	15,9000	238,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4137	SACO PLAS A4 MEDIO 4F C/100	39232110	0102	5102	PCT	10,0000	29,9000	299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4132	POLASEAL A4 0,07 C/100	39219019	0102	5102	CT	3,0000	155,9000	467,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470	ESPIRAL 12 MM PRETO C/100	39162000	0102	5102	PCT	3,0000	15,1000	45,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA OBRIGAÇÃO A RESERVA DE TRIBUTOS
 - CRÉDITO FISCAL DE IPI. - - Você pagou aproximadamente: R\$55,00 de tributos gerais R\$690,30 de tributos estaduais Fonte: IBPT

custo que o serviço foi prestado e/ou material fornecido 03/12/2019
 0117635
 30000364

Recebemos
 03/12/2019
 A Virtual Distrib. de Papelaria e Inform. Ltda.

03/12/2019
 TC N° 072/2019
 FINALIDADE: custeio
 Assinatura do C. Responsável: *[Assinatura]*
 No. 7801
 Presidente
 powered by alterdata